ПРОЕКТ:

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

______________№______

г.Саратов

Об установлении ставки арендной платы

на 2014 год ЗАО «СПГЭС» за пользование

муниципальным имуществом

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2014 года годовую арендную плату за муниципальное имущество, переданное в аренду ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в размере 34022 тыс. рублей без учета НДС.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой администрации муниципального образования «Город Саратов» А.Л. Прокопенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Саратовской городской Думы

«Об установлении ставки арендной платы на 2014 год ЗАО «СПГЭС»

за пользование муниципальным имуществом»

Решением  Саратовской  городской  Думы  от  11.10.2012  № 18-223 «Об установлении ставки арендной платы на 2013 год ЗАО «СПГЭС» за пользование муниципальным имуществом» на 2013 год установлен размер арендной  платы за муниципальное имущество, арендуемое  ЗАО «СПГЭС», в размере 34022 тыс. руб. Для  определения  размера  арендной  платы  на   2014 год за муниципальное имущество, находящееся  в аренде у  ЗАО «СПГЭС», необходимо принять соответствующее решение Саратовской городской Думы.

Данным проектом предусматривается установление на 2014 год размера годовой арендной платы за муниципальное имущество, переданное в аренду ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в сумме 34022 тыс. руб. без учета НДС, на уровне размера годовой арендной платы 2013 года.

Предлагаемый срок опубликования решения - в течение 10 дней со дня его   принятия.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Саратов»

         А.Л. Прокопенко

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Саратовской городской Думы

«Об установлении ставки арендной платы на 2014 год ЗАО «СПГЭС»

за пользование муниципальным имуществом»

Данным проектом предлагается установить размер арендной платы за муниципальное имущество, арендуемое ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» на 2014 год.

Размер годовой арендной платы, ежегодно устанавливаемый Саратовской городской Думой, включается в тариф на электрическую энергию для потребителей.

Комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области в своем письме считает нецелесообразным  изменения в сторону увеличения размера  арендной платы за пользование муниципальным имуществом ЗАО «СПГЭС» (копия письма прилагается).

С целью сдерживания роста тарифов на электрическую энергию в городе Саратове предлагается размер годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом для ЗАО «СПГЭС» сохранить на уровне 2013 года и принять решение об установлении  ставки арендной платы  на 2014 год    в сумме 34022 тыс. рублей без учета НДС.

Размер годовой арендной платы, предложенный для рассмотрения,  включен в общую сумму прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» от сдачи в аренду имущества на 2014 год в сумме 70,00 млн. рублей.

Принятие настоящего проекта решения Саратовской городской Думы не потребует дополнительных затрат из бюджета муниципального образования «Город Саратов».

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Председатель комитета

по управлению имуществом

города Саратова

       И.Ю. Нарышкина

Исп.   Миронова Л.Ф.  49-30-47

П Е Р Е Ч Е Н Ь

правовых актов отмены, изменения или  принятия которых потребует принятие решения Саратовской городской Думы «Об установлении ставки арендной платы на 2014 год ЗАО «СПГЭС» за пользование муниципальным имуществом»

 С принятием  решения Саратовской Городской Думы «Об установлении ставки арендной платы на 2014 год ЗАО «СПГЭС» за пользование муниципальным имуществом»  отмены, изменения или принятия других муниципальных правовых актов не потребуется.

Председатель комитета

по управлению имуществом

города Саратова

       И.Ю. Нарышкина

Исп.  Миронова Л.Ф.  49-30-47

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

на проект решения Саратовской городской Думы

 «Об установлении ставки арендной платы на 2014 год ЗАО «СПГЭС» за

пользование муниципальным имуществом»

Принятие данного проекта не противоречит действующему законодательству.

Председатель

               И.Ю. Нарышкина

Исп.  Миронова Л.Ф.  49-30-47

_965217094